
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.04.2025                                                                                                         №565 

г.Жердевка 

 

О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации 

округа от 10.01.2024 № 39 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения Жердевского муниципального округа  

и противодействие преступности» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области, утвержденным постановлением администрации  Жердевского 

муниципального округа от 09.01.2024 №5, на основании решения Совета  

депутатов Жердевского муниципального округа от 29 апреля 2025 года № 34 

«О внесении изменений в решение Совета  депутатов Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области «О бюджете Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», администрация Жердевского муниципального 

округа постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации округа 

10.01.2024 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения Жердевского муниципального округа  и 

противодействие преступности» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

- позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы в 2024 - 2030 годах составит – 9602,9 тыс. рублей, в 

том числе:  

за счет средств  федерального бюджета -3438,6 тыс. рублей:   

2024 год – 717,3 тыс. рублей; 2025 год – 839,3 тыс. рублей; 

2026 год – 937,6 тыс. рублей; 2027 год – 944,4 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 2593,8 тыс. рублей: 

2024 год– 292,8 тыс. рублей; 2025 год– 334,2 тыс. рублей; 

2026 год– 334,2 тыс. рублей; 2027 год– 334,2 тыс. рублей; 



2028 год– 432,8 тыс. рублей; 2029 год– 432,8 тыс. рублей; 

2030 год– 432,8 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета муниципального округа – 

3570,5 тыс. рублей:   

2024 год – 1918,3 тыс. рублей; 2025 год – 562,2 тыс. рублей; 

2026 год – 221,0 тыс. рублей; 2027 год – 221,0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 216,0 тыс. рублей; 2029 год – 216,0 тыс. рублей; 

2030 год – 216,0 тыс. рублей. 
 

 

1.2. В приложении №4 к муниципальной программе: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
Объем и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2024 -

 2030 годы составит – 3124,6 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 2593,8 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год – 292,8 тыс. рублей; 

2025 год – 334,2 тыс. рублей; 

2026 год –334,2 тыс. рублей; 

2027 год – 334,2 тыс. рублей; 

2028 год – 432,8 тыс. рублей; 

2029 год – 432,8 тыс. рублей; 

2030 год – 432,8 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета муниципального округа– 

530,8 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год – 31,0 тыс. рублей; 

2025 год – 264,8 тыс. рублей; 

2026 год – 50,0 тыс. рублей; 

2027 год – 50,0 тыс. рублей; 

2028 год – 45,0 тыс. рублей; 

2028 год – 45,0 тыс. рублей; 

2030 год – 45,0 тыс. рублей. 

 

- раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования подпрограммы в 2024 - 2030 годы 

составит – 3124,6 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 2593,8 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год – 292,8 тыс. рублей; 

2025 год – 334,2 тыс. рублей; 

2026 год –334,2 тыс. рублей; 

2027 год – 334,2 тыс. рублей; 

2028 год – 432,8 тыс. рублей; 

2029 год – 432,8 тыс. рублей; 



2030 год – 432,8 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета муниципального округа– 530,8 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год – 31,0 тыс. рублей; 

2025 год – 264,8 тыс. рублей; 

2026 год – 50,0 тыс. рублей; 

2027 год – 50,0 тыс. рублей; 

2028 год – 45,0 тыс. рублей; 

2028 год – 45,0 тыс. рублей; 

2030 год – 45,0 тыс. рублей.» 

1.3. В приложении №6 к муниципальной программе: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
Объем и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2024 -

 2030 гг. за счет всех источников финансирования составит 

2045,4 тыс. рублей в том числе: 

из средств о бюджета округа – 2045,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2024 – 1619,0 тыс. рублей; 

2025 – 176,4 тыс. рублей; 

2026 – 50,0 тыс. рублей; 

2027 – 50,0 тыс. рублей; 

2028 – 50,0 тыс. рублей; 

2029 – 50,0 тыс. рублей; 

2030 – 50,0 тыс. рублей. 

 

- раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2024 - 2030 гг. за счет 

всех источников финансирования составит 2045,4 тыс. рублей в том числе: 

из средств о бюджета округа – 2045,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 – 1619,0 тыс. рублей; 

2025 – 176,4 тыс. рублей; 

2026 – 50,0 тыс. рублей; 

2027 – 50,0 тыс. рублей; 

2028 – 50,0 тыс. рублей; 

2029 – 50,0 тыс. рублей; 

2030 – 50,0 тыс. рублей.» 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы Жердевского муниципального 

округа  " Обеспечение безопасности населения Жердевского муниципального 

округа  и противодействие преступности"» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского 

муниципального округа " Обеспечение безопасности населения Жердевского 



муниципального округа  и противодействие преступности" за счет всех 

источников финансирования» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на   

заместителя главы администрации Жердевского муниципального округа 

Л.В.Кадунину. 
 

 

Глава округа                                                                                            А.В.Быков      

 

                                          

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Жердевского муниципального округа 

от 30.04.2025 №565 

 

Приложение N 2 

к муниципальной программы Жердевского муниципального округа 

"Обеспечение безопасности населения Жердевского муниципального района и 

противодействие преступности" 

 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Жердевского муниципального округа "Обеспечение безопасности населения 

Жердевского муниципального района и противодействие преступности" 

 
N 

п/п 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

   наименование единица 

измерени

я 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 
федера

льный 

бюджет 

областной 

бюджет 
местный 

бюджет 
внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Жердевском муниципальном округе" 

1 Основное 

мероприятие: 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

общественного 

   2024  31,0   31,0  



 

порядка и 

противодействии 

преступности 
     2025   264,8   264,8  

     2026   50,0   50,0  

     2027   50,0   50,0  

     2028  45,0   45,0  

     2029  45,0   45,0  

     2030  45,0   45,0  

     Итого  530,8   530,8  

1.1. Организация работы 

среди 

несовершеннолетних и 

молодежи, 

направленной на 

снижение 

подростковой 

преступности, а также 

преступных 

проявлений в 

отношении 

несовершеннолетних. 

Проведение экскурсий, 

спортивных и иных 

мероприятий для 

несовершеннолетних 

из семей, находящихся 

в социально-опасном 

положении, в том 

числе состоящих на 

учете в органах 

внутренних дел 

Отдел по 

организации 

деятельности 

муниципальной 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав управления 

образования  

администрации 

Жердевского 

муниципального 

округа; 

Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

Жердевского 

муниципального 

округа;  

Управление 

образования 

администрации 

округа; 

ОМВД России 

Преступления, 

совершенные 

несовершеннолетн

ими или при их 

соучастии 

Число 2024        



 

«Жердевский» 
     2025  10,0    10,0   

     2026  10,0    10,0   

     2027  10,0    10,0   

     2028  10,0    10,0   

     2029  10,0    10,0   
     2030  10,0    10,0   
     Итого  60,0    60,0   

1.2. Проведение 

профилактической 

работы с детьми 

группы социального 

риска, 

неблагополучными 

семьями, в том числе 

силами общественных 

родительских 

патрулей. Оказание 

несовершеннолетним 

бесплатной 

консультативной 

помощи 

Отдел по 

организации 

деятельности 

муниципальной 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав управления 

образования  

администрации 

Жердевского 

муниципального 

округа; 

Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

Жердевского 

муниципального 

округа;  

Управление 

образования 

администрации 

округа; 

ОМВД России 

«Жердевский» 

Преступления, 

совершенные 

несовершеннолетн

ими или при их 

соучастии 

Число 2024 6       



 

     2025 5 10,0    10,0   
     2026 4 10,0    10,0   
     2027 3 10,0    10,0   
     2028  10,0    10,0   
     2029  10,0    10,0   
     2030  10,0      10,0   
     Итого  60,0    60,0   

1.3. Проведение районного 

ежегодного конкурса 

"Лучший участковый 

уполномоченный 

полиции Жердевского 

муниципального 

округа" 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа совместно 

с ОМВД России 

«Жердевский» 

 Чел. 2024 6      

     2025 5 10,0    10,0   
     2026 4 10,0    10,0   
     2027 3 10,0    10,0   
     2028  10,0    10,0   
     2029  10,0    10,0  

     2030  10,0    10,0  

     Итого  60,0    60,0  

1.4. Изготовление 

информационно-

пропагандистских 

материалов (плакатов, 

листовок, памяток и 

иной печатной и 

электронной 

продукции 

профилактической 

направленности) 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа совместно 

с ОМВД России 

«Жердевский» 

Количество 

экземпляров 

печатной 

продукции 

Число 2024        

     2025  5,0   5,0   

     2026  5,0   5,0   

     2027  5,0   5,0   

     2028  5,0   5,0   
     2029  5,0   5,0  

     2030  5,0   5,0  

     Итого  30,0    30,0  



 

1.5. Производство и 

размещение 

видеороликов по 

профилактике 

правонарушений 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа совместно 

с ОМВД России 

«Жердевский» 

Количество 

прокатов 

видеороликов 

Число 2024          

     2025          

     2026          

     2027          

     2028          

     2029       

     2030       

     Итого       

1.6. Создание условий, 

методическое и 

материально-

техническое 

обеспечение 

общественных 

объединений 

правоохранительной 

направленности, в том 

числе комиссии по 

профилактике 

правонарушений и 

административной 

комиссии 

муниципального 

округа (проведение 

совещаний, семинаров, 

обеспечение 

методической 

литературой, 

разработка и 

распространение 

отчетной 

документации, 

удостоверений, 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Количество членов 

добровольных 

общественных 

объединений 

правоохранительн

ой направленности 

Чел. 2024 24         



 

приобретение 

оргтехники и т.п.). 
     2025 25         
     2026 26         
     2027 27         
     2028          
     2029       

     2030       

     Итого       

1.7. Обеспечение 

прохождения 

добровольного лечения 

от алкогольной и 

наркотической 

зависимости лицами, 

допускающими 

нарушения 

правопорядка в сфере 

семейно-бытовых 

отношений, в том 

числе осужденными к 

наказаниям и мерам 

уголовно-правового 

характера без изоляции 

от общества. 

Изготовление печатной 

продукции на 

антиалкогольную тему 

ТОГБУЗ 

«Жердевская 

ЦРБ» совместно с 

ОМВД России 

«Жердевский» 

Доля лиц, 

недопустивших 

после 

прохождения 

лечения 

совершения 

правонарушений, 

от общего 

количества 

прошедших 

лечение 

Процент 2024 60         

     2025 63         
     2026 67         
     2027 70         
     2028          
     2029       

     2030       

     Итого       

1.8. Организация 

деятельности рабочей 

группы, в рамках 

районной комиссии по 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа совместно 

Количество 

преступлений 

совершенных 

лицами ранее 

Число 2024 51         



 

профилактике 

правонарушений 

муниципального 

округа, 

осуществляющей 

функции по 

социальной адаптации 

лиц, освободившихся 

из мест лишения 

свободы (трудовое и 

бытовое устройство) 

с ОМВД России 

«Жердевский» 
судимыми 

     2025 49         
     2026 47         
     2027 45         
     2028 43         
     2029       

     2030       

     Итого       

1.9. Поддержание в 

рабочем состоянии 

средства 

видеонаблюдения на 

территории округа 

(мелкий ремонт, 

техническое 

обслуживание, закупка 

запасных частей и т.п.) 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Объекты, 

оборудованные 

системами 

видеонаблюдения 

Число 2024 10

0 
31,0   31,0   

     2025 10

5 
219,8   219,8   

     2026 110 5,0   5,0   
     2027 115 5,0   5,0   
     2028 12

0 
      

     2029       

     2030       

     Итого  260,8    260,8  

1.10 Привлечение к охране 

общественного 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

Обеспечение 

общественного 

 2024      



 

порядка членов 

казачьих обществ 

администрации 

округа 

порядка 

     2025 10,0   10,0  

     2026 10,0   10,0  

     2027 10,0   10,0  

     2028 10,0   10,0  

     2029 10,0   10,0  

     2030 10,0   10,0  

     Итого 60,0   60,0  

1 Основное 

мероприятие: 

Создание условий для 

профилактики 

правонарушений 

   2024  292,8  292,8   

     2025  334,2  334,2   

     2026  334,2  334,2   

     2027  334,2  334,2   

     2028  432,8  432,8   

     2029  432,8  432,8   

     2030  432,8  432,8   

     итого  2593,8  2593,8   

1.10 Исполнение 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

Финансовое 

управление 

администрации 

округа 

 Тыс. руб 2024  292,8  292,8   

     2025  334,2  334,2   

     2026  334,2  334,2   

     2027  334,2  334,2   

     2028  432,8  432,8   

     2029  432,8  432,8   

     2030  432,8  432,8   

     итого  2593,8  2593,8   

1.11. Реализации отдельных 

мероприятий 

профилактического 

 Объекты, 

оборудованные 

системами 

Число 2024       



 

характера за счет 

средств 

хозяйствующих 

субъектов 

видеонаблюдения 

     2025       

     2026       

     2027       

     2028       

     2029       

     2030       

     Итого      

1.12. Итого по подпрограмме  2024   323,8  292,8 31,0  
   2025   599,0  334,2 264,8  
   2026   384,2  334,2 50,0  
   2027   384,2  334,2 50,0  
   2028  477,8  432,8 45,0  
   2029  477,8  432,8 45,0  
   2030  477,8  432,8 45,0  
  

 

 Итого 3124,6  2593,8 530,8  

2. Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму в Жердевском муниципальном округе" 

2 Основное 

мероприятие: 

Предупреждение 

(профилактика) 

терроризма и 

экстремизма 

   2024   0   0  

     2025   65,0   65,0  

     2026   65,0   65,0  

     2027   65,0   65,0  

     2028  65,0   65,0  

     2029  65,0   65,0  

     2030  65,0   65,0  

     Всег

о 
  390,0 

 

  390,0 
 

 

2.1. Издание методических Отдел по делам Повышение   2024 26        



 

рекомендаций, 

буклетов, памяток, 

плакатов, иной 

печатной и 

видеопродукции по 

профилактическим 

мерам 

антитеррористическог

о характера, а также 

действиям при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, публикация 

материалов, 

направленных на 

формирование 

стойкого непринятия 

обществом идеологии 

насилия, привлечение 

граждан к участию в 

противодействии 

терроризму, 

экстремизму, 

разжиганию 

межнациональной 

(межэтнической) и 

межконфессиональной 

розни 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа совместно 

с ОМВД России 

«Жередевский» 

качества обучения 

жителей округа 

правилам 

поведения при 

угрозе совершения 

террористического 

акта 

     2025 28  5,0   5,0   
     2026 30  5,0   5,0   
     2027 32  5,0   5,0   
     2028  5,0   5,0  

     2029  5,0   5,0  

     2030  5,0   5,0  

     Итог

о 
  30,0   30,0   

2.2. Ежегодное проведение 

акции по 

добровольной сдаче 

ОМВД России 

«Жердевский» 

совместно с 

Снижение уровня 

преступности, 

профилактика 

  2024          



 

населением незаконно 

хранящегося 

огнестрельного 

оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и 

взрывных устройств 

на возмездной основе 

отделом по делам 

ГО,ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

терроризма и 

экстремизма 

     2025          
     2026          
     2027          
     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

 

  

  

 2.3. Установка систем 

видеонаблюдения на 

объектах и в местах с 

массовым 

пребыванием людей 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

безопасности 

учреждений 

Ед. 2024 1        

     2025 1  50,0   50,0   
     2026 1  50,0   50,0   
     2027 1  50,0   50,0   
     2028  50,0   50,0  

     2029  50,0   50,0  

     2030  50,0   50,0  

     Итог

о 
  300,0    300,0   

2.4.  Приобретение и 

установка 

автоматического 

шлагбаума и ворот для 

зданий учреждений 

подведомственных 

администрации округа 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

безопасности 

объектов округа 

Ед. 2024            

     2025 1        
     2026 1       
     2027 1        



 

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
 4       

2.5.  Приобретение 

радиостанций для 

обеспечения 

деятельности 

оперативных групп 

антикризисной 

деятельности для 

оказания помощи при 

проведении 

контртеррористическо

й операции и 

минимизации 

последствий 

террористических 

актов 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

готовности сил и 

средств, 

предназначенных 

для оказания 

помощи при 

проведении 

контртеррористиче

ской операции и 

минимизации 

последствий 

террористических 

актов 

Ед. 2024 5       

     2025         

     2026         

     2027         

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
5        

2.6. Приобретение ручных 

металлодетекторов  

для обеспечения 

безопасности граждан 

в период проведения 

массовых 

мероприятий 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

антитеррористичес

кой защищенности 

мест проведения 

массовых 

мероприятий 

Ед. 2024         

     2025   10,0     10,0   
     2026   10,0     10,0   
     2027   10,0     10,0   



 

     2028  10,0   10,0  

     2029  10,0   10,0  

     2030  10,0   10,0  

     Итог

о 
 60,0   60,0   

2.7.  Приобретение 

стационарных 

металлодетекторов 

арочного типа для 

обеспечения 

безопасности граждан 

в период проведения 

массовых 

мероприятий 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

антитеррористичес

кой защищенности 

мест проведения 

массовых 

мероприятий 

Ед. 2024        

     2025         

     2026         

     2027         

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
       

2.8.  Приобретение 

ограждения для 

обеспечения 

безопасности граждан 

в период проведения 

массовых 

мероприятий 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

антитеррористичес

кой защищенности 

мест проведения 

массовых 

мероприятий 

Ед. 2024          

     2025             
     2026             
     2027             
     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
         

2.9. Проведение командно- Отдел по делам Повышение  Количест 2024 1        



 

штабных учений, 

тренировок по 

отработке навыков 

взаимодействия сил и 

средств, 

привлекаемых к 

проведению 

контртеррористическо

й операции и 

минимизации 

последствий 

террористического 

акта 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа совместно 

с ОМВД России 

«Жердевский» 

готовности сил и 

средств, 

предназначенных 

для оказания 

помощи при 

проведении 

контртеррористиче

ской операции и 

минимизации 

последствий 

террористических 

актов 

во 

     2025  1       
     2026 1        
     2027 1        
     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
 7       

2.10. Итого по подпрограмме 2024        

  2025   65,0   65,0  

  2026   65,0   65,0  

  2027   65,0   65,0  

  2028  65,0   65,0  

  2029  65,0   65,0  

  2030  65,0   65,0  

  Всег

о 
  390,0 

 

  390,0 
 

 

3. Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Жердевском муниципальном округе" 

3 Основное 

мероприятие: 

Развитие системы 

повышения 

безопасности 

дорожного движения 

   2024   1619,0   1619,0  



 

     2025   176,4   176,4  
     2026   50,0   50,0  
     2027   50,0   50,0  
     2028  50,0   50,0  
     2029  50,0   50,0  
     2030  50,0   50,0  
     Всег

о 
  2045,4   2045,4  

3.1. Участие в  ежегодном 

конкурсе на лучший 

муниципальный округ 

(городской округ) 

Тамбовской области 

по обеспечению 

безопасности 

дорожного движения 

Комиссия по 

безопасности 

дорожного 

движения 

Жердевского 

муниципального 

округа 

Повышение 

эффективности 

выполнения 

подпрограммы 

 2024         

     2025         
     2026         
     2027         
     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
        

3.2. Проведение анализа 

дорожно-

транспортных 

происшествий и 

выработка мер, 

направленных на 

сокращение мест их 

концентрации и 

снижение 

аварийности, в т.ч. 

путем организации 

совместных учений 

оперативных служб по 

ликвидации 

Комиссия по 

безопасности 

дорожного 

движения 

Жердевского 

муниципального 

округа 

Повышение 

готовности сил и 

средств, 

предназначенных 

для оказания 

помощи 

пострадавшим в 

ДТП 

 2024       



 

последствий дорожно-

транспортных 

происшествий 
     2025       

     2026       

     2027       

     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
      

3.3. Подготовка и 

размещение 

информационных 

материалов по 

тематике безопасности 

дорожного движения 

(тематических полос в 

периодических 

печатных средствах 

массовой 

информации) 

Комиссия по 

безопасности 

дорожного 

движения 

Жердевского 

округа 

 Информационные 

материалы по 

тематике 

безопасности 

дорожного 

движения 

Количест

во 
2024 14       

     2025 16       
     2026 17       
     2027 18       
     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
80       

3.4. Информирование 

граждан о правилах и 

требованиях в области 

обеспечения 

безопасности 

дорожного движения, 

в том числе по 

профилактике 

детского дорожно-

Комиссия по 

безопасности 

дорожного 

движения 

Жердевского 

муниципального 

округа 

Число 

информаций 

гражданам о 

требованиях в 

области 

безопасности 

дорожного 

движения от 

общего числа 

Количест

во 
2024 120

0 
     



 

транспортного 

травматизма 
привлеченных к 

административной 

ответственности за 

нарушения ПДД 

     2025 135

0 
     

     2026 140

0 
     

     2027 145

0 
     

     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
670

0  
     

3.5.  Конкурс юных 

инспекторов движения 

"Безопасное колесо" 

Управление 

образования 

администрации 

округа 

Количество 

образовательных 

учреждений 

округа  принявших 

участие в конкурсе 

юных инспекторов 

движения 

"Безопасное 

колесо" 

Процент

ы 
2024 100       

     2025 100       
     2026 100       
     2027 100       
     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
        

3.6 Участие в 

региональных и 

межрегиональных 

мероприятиях по 

вопросам 

профилактики 

детского дорожно-

Управление 

образования 

администрации 

округа 

Количество 

региональных и 

межрегиональных  

мероприятий, в 

которых приняли 

участие районные 

команды 

Количест

во 
2024 1       

garantf1://1205770.1000/


 

транспортного 

травматизма 
     2025 1       
     2026 1       
     2027 1       
     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
        

3.7.  Обустройство 

наружным 

освещением участков 

автодорог 

муниципального 

значения, проходящих 

по территориям 

населенных пунктов, в 

т. ч. проектные работы 

Комиссия по 

безопасности 

дорожного 

движения 

Жердевского 

округа 

Обустроенность 

мест концентрации 

ДТП в населенных 
пунктах 

освещением 

протяжен

ность 
2024       

     2025       

     2026       

     2027       

     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
      

3.8.  Замена и установка 

дорожных знаков 
Комиссия по 

безопасности 

дорожного 

движения 

Жердевского 

округа совместно 

с ООО 

«Дорожник» 

Обустроенность 

мест концентрации 

ДТП дорожными 

знаками 

количест

во 
2024  1619,0   1619,0  

     2025 40 176,4   176,4  
     2026 40 50,0   50,0  
     2027 40 50,0   50,0  



 

     2028  50,0   50,0  
     2029  50,0   50,0  
     2030  50,0   50,0  
     Всег

о 
120

  
2045,4   2045,4  

3.9 Приобретение 

технических средств 

для организации 

дорожного движения и 

обеспечения 

безопасности 

дорожного движения 

Комиссия по 

безопасности 

дорожного 

движения 

Жердевского 

округа 

Снижение 

аварийности и 

мест ДТП 

количест

во 
2024       

   2025       

   2026       

   2027       

   2028       

   2029       

   2030       

   Всег

о 
      

3.10 Обустройство и 

строительство 

пешеходных дорожек, 

в т.ч. проектные и 

геодезические работы 

Комиссия по 

безопасности 

дорожного 

движения 

Жердевского 

округа 

Снижение 

аварийности 
протяжен

ность 
2024       

    2025 0,5      

    2026       

    2027       

    2028       

    2029       

    2030       

    Всег

о 
      

3.11. Итого по подпрограмме 2024   1619,0   1619,0  
  2025   176,4   176,4  
  2026   50,0   50,0  
  2027   50,0   50,0  



 

  2028  50,0   50,0  
  2029  50,0   50,0  
  2030  50,0   50,0  
  Всег

о 
  2045,4   2045,4  

4. Подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в  Жердевском  муниципальном районе" 

4 Основное 

мероприятие 

Обеспечние 

переданных 

полномочий по 

осуществлению 

первичного 

воинского учета в 

Жердевском 

муниципальном 

округе 

   2024  926,0 713,7  212,3  

     2025  836,4 836,4    

     2026  911,0 911,0    

     2027  942,2 942,2    

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
 3655,6 3443,3  212,3  

4.1. Участие в областной 

Спартакиаде 

допризывной 

молодежи 

Управление 

образования 

администрации 

округа 

Количество 

участников 

соревнований 

человек 2024 25      

     2025 25      

     2026 25      

     2027 25      

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      



 

4.2. Организация и 

проведение 

спортивных 

соревнований среди 

допризывной 

молодежи по военно-

прикладным видам 

спорта 

Управление 

образования; 

Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 
администрации 

округа 

Количество 

участников 

соревнований 

человек 2024 25      

     2025 25      

     2026 25      

     2027 25      

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

4.3. Организация и 

проведение военно-

спортивных игр, 

оборонно-спортивных 

сборов, туристических 

слетов, смотров 

Управление 

образования; 

Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 
администрации 

округа 

Количество 

участников 

соревнований 

человек 2024 70      

     2025 70      

     2026 70      

     2027 70      

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

4.4. Участие в областных 

научно-практических 

конференциях, 

Управление 

образования 

администрации 

Количество 

участников  
человек 2024 50      



 

творческих конкурсах, 

фестивалях и др. по 

проблемам 

допризывной 

подготовки молодежи 

и военно-

патриотической 

направленности 

округа 

     2025 50      

     2026 50      

     2027 50      

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

4.5. Организация и 

проведение месячника 

оборонно-массовой 

работы; мероприятия в 

честь Дня защитника 

Отечества; 

мероприятия 

посвященные памяти 

о россиянах, 

исполняющих 

служебный долг за 

пределами Отечества 

Управление 

образования; 

Отдел культуры, 

архивного дела и 

туризма 

администрации 

округа; 

Количество 

участников  
человек 2024 300      

     2025 300      

     2026 300      

     2027 300      

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

4.6. Организация и 

проведение 5-дневных 

учебных сборов 

Управление 

образования 

администрации 

Количество 

учащихся 10 

классов МБОУ  

человек 2024 120      



 

учащихся 10 классов 

общеобразовательных 

учреждений округа 

округа 

     2025 120      

     2026 120      

     2027 120      

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

4.7. Организация и 

проведение 

муниципального этапа 

областного смотра-

конкурса кабинетов по 

предмету 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности» 

Управление 

образования 

администрации 

округа 

Количество 

МБОУ- участников 

смотра-конкурса 

единиц 2024 4      

     2025 4      

     2026 4      

     2027 4      

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

4.8. Осуществление 

первичного воинского 

учета 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

администрации 

округа 

  2024  926,0 713,7  212,3  

     2025  836,4 836,4    

     2026  911,0 911,0    

     2027  942,2 942,2    

     2028       

     2029       



 

     2030       

     Итог 

о 
 3655,6 3443,3  212,3  

4.9.  Итого по подпрограмме 2024   926,0 713,7  212,3  

  2025   836,4 836,4    

  2026   911,0 911,0    

  2027   942,2 942,2    

  2028       

  2029       

  2030       

  Итог

о 
  3655,6 3443,3  212,3  

5. Подпрограмма  "Комплексные меры противодействия  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Жердевском  муниципальном округе" 

5 Основное 

мероприятие: 

Реализация 

мероприятий по 

противодействию 

злоупотребления 

наркотиками и их 

незаконному обороту 

в округе 

   2024  56,0   56,0  

     2025  56,0   56,0  

     2026  56,0   56,0  

     2027  56,0   56,0  

     2028  56,0   56,0  

     2029  56,0   56,0  

     2030  56,0   56,0  

     Всег

о 
 392,0   392,0  

5.1. Организационное и 

методическое 

обеспечение 

антинаркотической 

деятельности 

Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 
администрации 

округа 

Выпуск 

методических и 

информационных 

материалов 

число 2024 4      



 

     2025 5      

     2026 5      

     2027 6      

     2028       

     2029       

     2030       

     итог

о 
24      

5.2. Совершенствование 

системы выявления, 

лечения и 

реабилитации 

наркозависимых 

Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 
администрации 

округа 

Приобретение 

лабораторно-

диагностического 

оборудования, 

экспресс-тестов 

для медицинского 

освидетельствован

ия на  выявление 

состояниям  

алкогольного, 

токсического и   

наркотического 

опьянения 

штук 2024 300      

     2025 300      

     2026 300      

     2027 300      

     2028       

     2029       

     2030       

     итог

о 
150

0 
     

5.3. Первичная 

профилактика 

наркомании 

Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 
администрации 

округа 

Проведение 

массовых 

антинаркотически

х акций 

число 2024 12 56,0   56,0  



 

     2025 14 56,0   56,0  

     2026 16 56,0   56,0  

     2027 18 56,0   56,0  

     2028  56,0   56,0  

     2029  56,0   56,0  

     2030  56,0   56,0  

     Итог

о               
73 392,0   392,0  

5.4. Предупреждение и 

пресечение 

преступлений и иных 

правонарушений в 

сфере незаконного 

оборота и не 

медицинского 

потребления 

наркотиков  

Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 
администрации 

округа совместно 

с ОМВД России 

«Жердевский» 

Рейдовые 

мероприятия  
число 2024 14      

     2025 16      

     2026 18      

     2027 20      

     2028       

     2029       

     2030       

     итог

о 
83      

5.5. Антинаркотическая 

пропаганда 
Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 
администрации 

округа 

Подготовка и 

размещение 

информационных 

материалов  и 

роликов 

социальной 

рекламы, 

направленных на 

профилактику 

наркомании 

пропаганду 

здорового образа 

число 2024 16      



 

жизни, в средствах 

массовой 

информации  
     2025 20      

     2026 22      

     2027 25      

     2028       

     2029       

     2030       

     итог

о 
101      

5.6. Выполнение Плана 

мероприятий по 

реализации Стратегии 

государственной 

антинаркотической 

политики Российской 

федерации на период 

до 2030 года на 

территории 

Жердевского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

Отдел  по 

развитию 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 
администрации 

округа 

  2024 3      

     2025 4      

     2026 5      

     2027 6      

     2028       

     2029       

     2030       

     итог

о 
22      

5.7.  Всего по подпрограмме 2024  56,0   56,0  

     2025  56,0   56,0  

     2026  56,0   56,0  

     2027  56,0   56,0  



 

     2028  56,0   56,0  

     2029  56,0   56,0  

     2030  56,0   56,0  

     Итог

о 

 392,0   392,0  

6 Мероприятия не 

вошедшие в 

подпрограммы 

   2024  3,6 3,6    

     2025  2,9 2,9    

     2026  26,6 26,6    

     2027  2,2 2,2    

     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
 35,3 35,3    

6.1. Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кондидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации  

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

администрации 

округа 

  2024  3,6 3,6    

     2025  2,9 2,9    

     2026  26,6 26,6    

     2027  2,2 2,2    

     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
 35,3 35,3    

 Всего по мероприятиям не вошедшим в подпрограммы 2024  3,6 3,6    

     2025  2,9 2,9    

     2026  26,6 26,6    

     2027  2,2 2,2    



 

     2028       

     2029       

     2030       

     Всег

о 
 35,3 35,3    

  Всего по муниципальной программе 2024  2928,4 717,3 292,8 1918,3  
  2025  1735,7 839,3 334,2 562,2  
  2026  1492,8 937,6 334,2 221,0  
  2027  1499,6 944,4 334,2 221,0  
  2028  648,8  432,8 216,0  
  2029  648,8  432,8 216,0  
  2030  648,8  432,8 216,0  
  Всего  9602,9 3438,6 2593,8 3570,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Жердевского муниципального округа 

от 30.04.2025 №565 

 

Приложение N 3 

к муниципальной программы Жердевского муниципального округа 

"Обеспечение безопасности населения Жердевского муниципального округа и 

противодействие преступности" 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Жердевского района "Обеспечение безопасности населения Жердевского района и 

противодействие преступности "за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы Жердевского 

района, подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

   по годам, всего федеральн

ый бюджет 

областно

й 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальна

я программа 

Жердевского 

муниципальног

"Обеспечение безопасности 

населения Жердевского 

муниципального округа и 

противодействие 

преступности" 

Всего 2024 2928,4 717,3 292,8 1918,3  



 

о округа 

 

 

   2025 1735,7 839,3 334,2 562,2  

   2026 1492,8 937,6 334,2 221,0  

   2027 1499,6 944,4 334,2 221,0  

   2028 648,8  432,8 216,0  

   2029 648,8  432,8 216,0  

   2030 648,8  432,8 216,0  

   Всег

о 

9602,9 3438,6 2593,8 3570,5  

  ответственный 

исполнитель – отдел  по 

делам ГО, ЧС  и ОБ 

администрации округа 

2024 31,0   31,0  

   2025 309,8   309,8  

   2026 95,0   95,0  

   2027 95,0   95,0  

   2028 90,0   90,0  

   2029 90,0   90,0  

   2030 90,0   90,0  

   Всег

о 

800,8 

 

  800,8 

 

 

  соисполнитель – отдел по 

организации деятельности 

муниципальной комиссии 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

управления образования  

администрации округа 

2024      

   2025 20,0   20,0  



 

   2026 20,0   20,0  

   2027 20,0   20,0  

   2028 20,0   20,0  

   2029 20,0   20,0  

   2030 20,0   20,0  

   Всег

о 

120,0   120,0  

  соисполнитель – комиссия 

по безопасности 

дорожного движения 

2024 1619,0   1619,0  

   2025 176,4   176,4  

   2026 50,0   50,0  

   2027 50,0   50,0  

   2028 50,0   50,0  

   2029 50,0   50,0  

   2030 50,0   50,0  

   Всег

о 

2045,4   2045,4  

  ответственный 

исполнитель- финансовое 

управление 

администрации округа 

2024 292,8  292,8   

   2025 334,2  334,2   

   2026 334,2  334,2   

   2027 334,2  334,2   

   2028 432,8  432,8   

   2029 432,8  432,8   

   2030 432,8  432,8   

   

 

Всег

о 

2593,8  2593,8   

  ответственный 2024 56,0   56,0  



 

исполнитель- отдел  по 

развитию физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации округа 

 

   2025 56,0   56,0  

   2026 56,0   56,0  

   2027 56,0   56,0  

   2028 56,0   56,0  

   2029 56,0   56,0  

   2030 56,0   56,0  

   Всег

о 

392,0   392,0  

  ответственный 

исполнитель – отдел 

бухгалтерского учета и 

отчетности 

администрации округа 

2024 929,6 717,3  212,3  

   2025 839,3 839,3    

   2026 927,6 937,6    

   2027 944,4 944,4    

   2028      

   2029      

   2030      

   Всег

о 

3650,9 3438,6  212,3  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

"Обеспечение 

общественного порядка и 
противодействие 

преступности в Жердевском 

Всего 2024 323,8  292,8 31,0  



 

муниципальном округе" 

   2025 599,0  334,2 264,8  

   2026 384,2  334,2 50,0  

   2027 384,2  334,2 50,0  

   2028 477,8  432,8 45,0  

   2029 477,8  432,8 45,0  

   2030 477,8  432,8 45,0  

   Всег

о 

3124,6  2849,6 530,8  

  ответственный 

исполнитель- отдел  по 

делам ГО, ЧС  и ОБ 

администрации округа 

2024 31,0   31,0  

   2025 244,8   244,8  

   2026 30,0   30,0  

   2027 30,0   30,0  

   2028 25,0   25,0  

   2029 25,0   25,0  

   2030 25,0   25,0  

   Всег

о 

410,8   410,8  

  соисполнитель – отдел по 

организации деятельности 

муниципальной комиссии 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

управления образования  

администрации округа 

2024      

   2025 20   20  

   2026 20   20  



 

   2027 20   20  

   2028 20   20  

   2029 20   20  

   2030 20   20  

   Всег

о 

120,0   120,0  

  ответственный 

исполнитель- финансовое 

управление 

администрации округа 

2024 292,8  292,8   

   2025 334,2  334,2   

   2026 334,2  334,2   

   2027 334,2  334,2   

   2028 432,8  432,8   

   2029 432,8  432,8   

   2030 432,8  432,8   

   Всег

о 

2593,8  2593,8   

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

"Противодействие 

терроризму и экстремизму 

в Жердевском 

муниципальном округе"  

 

Всего 2024      

   2025 65,0   65,0  

   2026 65,0   65,0  

   2027 65,0   65,0  

   2028 65,0   65,0  

   2029 65,0   65,0  

   2030 65,0   65,0  

   Итог

о 

390,0 

 

  390,0 

 

 



 

  ответственный 

исполнитель-отдел  по 

делам ГО, ЧС  и ОБ 

администрации округа 

 

2024      

   2025 65,0   65,0  

   2026 65,0   65,0  

   2027 65,0   65,0  

   2028 65,0   65,0  

   2029 65,0   65,0  

   2030 65,0   65,0  

   Итог

о 

390,0 

 

  390,0 

 

 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Жердевском 

муниципальном округе" 

Всего 2024 1619,0   1619,0  

   2025 176,4   176,4  

   2026 50,0   50,0  

   2027 50,0   50,0  

   2028 50,0   50,0  

   2029 50,0   50,0  

   2030 50,0   50,0  

   Всег

о 

2045,4   2045,4  

  ответственный 

исполнитель- комиссия по  

безопасности дорожного 

движения 

2024 1619,0   1619,0  

   2025 176,4   176,4  

   2026 50,0   50,0  



 

   2027 50,0   50,0  

   2028 50,0   50,0  

   2029 50,0   50,0  

   2030 50,0   50,0  

   Всег

о 

2045,4   2045,4  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

  

"Подготовка граждан к 

военной службе в 

Жердевском 

муниципальном округе" 

  

Всего 2024 926,0 713,7  212,3  

   2025 836,4 836,4    

   2026 911,0 911,0    

   2027 942,2 942,2    

   2028      

   2029      

   2030      

   Итог

о 

3655,6 3443,3  212,3  

  ответственный 

исполнитель- финансовое 

управление 

администрации округа 

2024 926,0 713,7  212,3  

   2025 836,4 836,4    

   2026 911,0 911,0    

   2027 942,2 942,2    

   2028      

   2029      

   2030      

   Итог

о 

3655,6 3443,3  212,3  



 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

  

"Комплексные меры 

противодействия  

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту в 

Жердевском  

муниципальном округе"  

Всего 2024 56,0   56,0  

   2025 56,0   56,0  

   2026 56,0   56,0  

   2027 56,0   56,0  

   2028 56,0   56,0  

   2029 56,0   56,0  

   2030 56,0   56,0  

   Итог

о 

392,0   392,0  

  ответственный 

исполнитель- отдел  по 

развитию физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации округа 

2024 56,0   56,0  

  2025 56,0   56,0  

 2026 56,0   56,0  

 2027 56,0   56,0  

 2028 56,0   56,0  

 2029 56,0   56,0  

 2030 56,0   56,0  

 Итог

о 

392,0   392,0  

 


